[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

                                      СОРОК ВТОРОЕ ВНЕОЧЕРЕДНОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
04.09.2014г. № 105-Р

«О внесении изменений в решение

Думы от 27.12.2013 года

 № 177-Р «О бюджете городского округа

Заречный на 2014 год и плановый

период 2015-2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Заречный, на основании ст. ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный

          Дума решила:

1. Внести в решение Думы городского округа Заречный  от 27.12.2013 года № 177-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» следующие изменения на 2014 год:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

          «1. утвердить общий объем доходов местного бюджета на 2014 год в сумме  1 169 066 704 руб. (приложение № 1, часть 1), в том числе:

          -  налоговые и неналоговые доходы – 584 357 144 руб.;
         - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –  483 468 400 руб.;

          - прочие безвозмездные поступления – 101 241 160 руб.

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. утвердить общий объем расходов бюджета городского округа Заречный на 2014 год в сумме 1 234 637 760 руб.;

1.3. утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2014 год в новой редакции (приложение № 3);

1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

-  утвердить дефицит бюджета на 2014 год в сумме 65 571 056 руб. (приложение № 5);

1.6 утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Заречный на 2014 год в новой редакции (Приложение № 7);

            1.7. утвердить свод публичных нормативных обязательств городского округа Заречный на 2014 год в новой редакции (приложение № 9);

           1.8. утвердить программу муниципальных заимствований на 2014 год в новой редакции (приложение № 12);

          1.9. утвердить программу муниципальных гарантий городского округа Заречный на 2014 год в новой редакции (Приложение № 14);

          1.10. утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих реализации в 2014 году в новой редакции (Приложение № 15);

1.11. пункт 15 изложить в следующей редакции:

« 1. Установить предельный объем муниципального долга 150 000 000 руб. на 2014 год»;

           1.12. пункт 16 изложить в следующей редакции:

        «1.Утвердить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2015 года – 150 000 000 руб.
         2. Рассмотреть вопрос о корректировке бюджета городского округа Заречный, предусматривающей возврат сметных назначений, на очередном заседании Думы 02.10.2014г.
         2.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа                                                           В.Н. Ланских